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skemmtir sér 
FYRIR skemmstu héldu hjón 
in Audrey Hepburn og Mel 
Ferrer dýrlega veizlu skammt 
fyrir utan Las Vegas og buðu 
þangað 48 gestum, meðal 
þeirra voru Oscarsverðlauna 
hafinn Liz Taylor og maður 
hennar Eddie Fisher, Natalie 
Wood, Robert Wagner, hjónin 
Janet Leigh og Tony Curtis, 
tízkukóngurinn Dr. Rex Kenn 
amer, sem reyndist Liz hin 
bezta stoð í veikindum henn 
ar og hughreysti Gary Coop-
er hvað mest í dauðastríði 
hans. 

Gestirnir skemmtu sér hið 
bezta, sérílagi Liz. Er þetta 
í fyrsta sinn sem hún fer út 
að skemmta sér eftir hina lífs 
hættulegu lungnabólgu, sem 
hún fékk fyrir ikemmstu. Liz 
hafði farið til Las Vegas til að 
hitta eiginmann sinn, sem þar 
söng í gestaleik og í Las Veg. 
as heilsaði hún upp á Audrey 
Hepburn. Gleði Audrey yfir 
að hitta vinkonu sína var svo 
mikil, að hún sendi sérstaka 
flugvél til Los Angeles til að 
sæ'kja yfir 40 sameiginlega 
kunningja þeira. 

Liz vakti tvöfalda athygli; 
í fyrsta lagi fyrir örin eftir 
lof trörin, sem enn voru á hálsi 
hennar, og í öðru lagi fyrir 
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Ingibjörg Jónsdóttir 

það hve kjóll hennar var fleg 
inn að framan, en hálsmálið 
var V-lagað og náði niður 
fyrir brjóst. 

Myndin sýnir, þegar Liz og 
Mel, Eddie og Audrey dansa 

Ö/ið 
Framh. af bls. 15. 

Árið 1953 var norræna bind-
indisþingið háð í Reykjavík. Með 
al hinna erlendu gesta var há-
aldnaður öldungur frá Dan-
mörfcu, sem kalla mætti aldurs-
íorseta bindindismanna á Norð-
urlöndum, virtur af þeim öllum 
fyrir prúðmennsiku og dugnað. 
Adolph Hansen heitir hann. Um 
lamgt skeið var hann fram-
kvæmdastjóri landssambands 
bindindismanna í Danmörku. Á 
þinginu fluitti hann markvert 
eritidi um ölið. Þar segir hann 
m. a. orða þetfea; 

„Þegar við ræðum við fólk í 
hinum 28 drykkjumanna-hjálp-
arstofnu'num víðj vegiar í land-
inu, og spyrjum um orsök ógæf 
unnar, er svarið oftast nær: ölið, 
„bajeren", sterka ölið. Það er 
ekki óalgengt að menn drekki á 
launiadaginn 25—30 eða 40 baj-

ara Mjög, mjög oft er það 
ölið, sem er slysavaldurinn," og 
svo tekur fyrirlesarinn nokkur 
orð úr einu dagblaða Kaup-
mainnahafnar. Þau eru þessi: 
„Maður drekkur öl — allt of 
mikið öl. — Hann setzt upp í 
bíl sinn, ekur á tvo unga menn 
og limlestir þá. Heldur áfram, 
ekur aftur á tvo og drepur þá 
19 ára sitúlku. Maðurinn er tek-
imn, fær sinn dóm, fjögurra 
mánaða fangelsi og missir öku-
leyfið. Það er allt og sumt. Málið 
er til lykta leitt". ,,Slíkir við-
burðir, næstum daglega," segir 
svo fyrirlesarinn, ,,knýr menn til 
að hugleiða ölið og bindindis-
ástand þjóðarinnar." Niðurlags-
orð hans eru svo þessi: 

„Það er sterka ölið, sem brýtur 
niður bindindi. emi þjóð.-.rinnar. 
Þess vegna verður að beita öll-
um heiðarlegum vörnum gegn 
því." 

Þetta stangast allverulega á 
við spjall Borgara, en það end-
ar hann á eftirfarandi furðuleg-
um setningum: 

„Þá má benda á skýrslu lækn-
anna við Karolinska Institutet 
(ein frægasta vísindastofnun 
heims og Nóbelsverðlaunaveit-
andi) um öl. áhrif þess og 
reynslu undanfarinna ána af sölu 
bess í Svíþjóð. Útdráttur úr 

skýrslu þessari birtist I Mbl. fyr-
ir stuttu, og e r þar mælt siterk-
lega með öliniu." 

Naumast mun vera unnt að 
snúa sannleikanum betur við en 
hér er gert. Frægð sína um óll 
lönd nú síðustu áratugina á 
Karolinska Institutet fyrst og 
fremst að þatoka einum mianni. 
Hann heitir Leonard Goldbeng 
og er prófessor í áfengisrann-
sóknum og fræðum, og veitir 
forstöðu öllu slífcu starfi þessar 
ar stofnunar. H~nn er eini pró-
fessorinn i þessari grein í Evrópu, 
ef ekki í öllum heiminum. Þenna 
mann þebkjum við bindindis-
menn vel og vituim hvaða álit 
hann heiur L öli og öðrum á-
fengum drykkjum. Hann var 
einn í hinni stjómskipuðu nefnd 
frá árinu 1944, sem starfaði í 
11 ár við raimisóknir áfengis-
málanna í Svíþjóð. Þá ritaði 
prófessor Goldberg allmikið rit, 
vísindarit um rannsóknir á ýms 
um öltegundum til sönnunar því 
hve skaðlegt ölið er. Þessi maður 
er einmitt. frægur um öll lönd 
fyrir vísindarannsófcnlr sínar 
varðandi áfengi, og hann hefur 
manna bezt sannað, hve sikaðlegt 
áfengið er, jafnvel hinar minnstu 
sikammtar. Með margendurtekn-
um og nákvæmum rannsóknum 
hefur prófessorinn sannað þetta 
visindalega, en þetta gátu svo 
sem allir menn vitað áður, af 
reynslu kynslóðanna. Svo ætlar 
Borgari að telje okkur trú um 
að þessi stofnun hvetji til öl-
drykkju. Fyrr má nú vera. 

Svíar hafa í lengstu lög reynt 
að verjast sterka ölinu, og öl-
drykkjan í Svíþjóð hefur verið 
og er lítil. Hlutföllin eru þar 
gersamlega ófug við það sem þau 
eru í Danmörku. 

Hér ættu nú fleiri orð rétt á 
sér, en þetta er þegar orðin all-
mikil raun fyrir gestrisni blaðs-
ins. Lokaorð mín skulu svo vera 
þessi: Það er hvorki af neinni 
,,hjátrú" né þvermóðsku, að við 
bindindismenn á íslandi erum á 
móti allri aukningu á sölu á-
fengra drykkja. Við byggjum á 
átaikanlegri reynslu þjóðanna. 
Við viljum enga viðbót, en burt 
með það sem fyrir er. 

Fétui' Sigurðsson. 

á hinu spegilfagra parket-
gólfi veizlusalarins. Audrey i 
dansar á sokkaleistunum, og 
seigir sagan að margir gest-
anna hafi farið að dæmi henn 
ar, þegar þeir tóku að þreyt 
ast í fótunum. 

4 0 0 t n . á laug-

ardag, 6 0 0 í gær 
SANDGERÐI, 12. júni. — Á laug 
ardaginn kom Víðir II með 400 
tunnur, sem fór að mestu í fryst-
ingu og í morgun var hann aft-
ur kominn með um 600 tunnur, 
sem einnig fara í frystingu. 

Bræðslurnar í Njarðvíkum og 
Keflavík hafa verið bilaðar und-
anfarna daga og ekki getað tekið 
við síld. Veldur það skiljanlega 
erfiðleikum. — P. 

- Launamál 
Framh. af bls. 6. 

Fjölmenntuð og dugmikil kenn-
arastétt hættir að vera til, séu 
kjörin auðmýkjandi og hrakleg 
til lengdar, 

Þess vegna varar uppeldis-
málaþingið við afleiðingum þess 
að ekkert sé gert til að bæta 
launa- og starfskjör kennara. 
Það telur algerlega óviðunandi 
og mótmælir harðlega, að 
reynt sé að leysa vandann með 
því að ráða til starfa réttinda-
lausa menn, enda þarf þegar 
mikið átak til að vinna bug á 
þeirri öfugþróun, sem ríkt hef-
ur að þessu leyti um skeið. 
Skjótra aðgerða er þörf. 

• 
Þingið ítrekar stuðning kenn-

arastéttarinnar við launa- og 
kjarakröfur þær, sem sam-
þykktar hafa verið á síðustu 
þingum SÍB og LSFK. 

Enn fremur tekur þingið ein-
dregið undir þær launa- og 
kjarakröfur, sem stjórn BSRB 
setti fram í bréfi til ríkisstjórn-
arinnar 15. febr. sl. 

Jafnframt fól þingið stjórnum 
beggja sambandanna að vinna 
sameiginlega að ýmsum leið-
réttingum og samræmingu á 
launakjörum kennara. Að lok-
um segir í ályktuninni: 

Fáist engar viðunandi úrbæt-
ur á launakjörum kennara fyr-
ir næsta skólaár, felur þingið 
stjórnum sambandanna að 
kanna til hvaða ráða skuli 
gripið. 

ÞEGAR ég kom heim í gær eftir 
nokkurra daga fjarveru varð mér 
fyrst á að líta í blöðin, og rakst 
ég þá á jarðarfarartilkynningu 
frá Andrési frænda mínum á 
Siglufirði þar sem hann tilkynn 
ir jarðarför konu sinnar laugar-
daginn 3. júní — Þetta hafði allt 
farið framhjá mér á ferðalaginu. 
Það var þá svona komið, Bogga 
Andrésar, en þannig vár mér tam 
ast að nefna hana var látin og 
jarðarförin hafði farið fram, án 
þess ég yrði þess vör. Mér 
hnykkti við, og féli illa að hafa 
ekki getað sent kveðju til Siglu-
fjarðar í þakkarskyni fyrir svo 
margt gott frá fyrri árum. — 

Fjöldi góðra minninga þyrl-
uðust upp í huga mínum, því fátt 
þótti skemmtilegra i æsku minni 
en fá að fara til Siglufjarðar og 
heimsækja þar frændfólk mitt 
í Hafliðahúsi. — Húsfreyjan þar 
Sigríður Pálsdóttir var náskyld 
móður minni, þær voru systkina 
dætur og ávalt góð frændsemi 
með þeim. Ég man þegar ég kom 
þangað í fyrsta sinn að sumri til, 
hvað ég varð hrifin. Ég var vön 
margmenni að heiman, svo það 
var ekkert nýtt að sjá margt 
fólk,, en þarna kom eitthvað al-
veg nýtt til sögunnar. Á heimili 
Hafliða og Sigríðar var fólkið á-
valt að koma og fara, fyrst og 
fremst Siglfirðingar, sem áttu 
erindi við húsbóndann, því hann 
var hreppstjóri þeirra og yfir-
vald í mörg ár. Til hans var leit 
að seint og snemma og komu 
mér á óvart, sveitabarninu, að 
hvíldartimi hreppstjórans var 
ekki virtur mikils, til hans var 
komið nótt sem nýtan dag, ef 
vanda bar að hön'dum í kaup-
staðnum, fullyrt var að hann 
gæti stillt til friðar og samið við 
alla, innlenda sem erlenda, og 
aldrei sást honum bregða.— 

Þá voru líka margir sem sóttu 
á fund húsfreyjunnar, hún var 
mikill búforkur og allt lék í 
höndum hennar, sagt var, að á 
fyrstu árum hennar á Siglufirði, 
hefði hún saumað á alla Sigl-
firðinga bæði lífs og liðna. Ég 
tók fljótt eftir því, að til hennar 
leitaði fólk bæði í sorg og gleði, 
en Sigríður var glaðlynd kona 
og kjarkgóð, en hún fann líka 
til með þeim, sem voru minni 
máttar og gaf ríkulega. Eg hygg 
enginn hafi farið bónleiður frá 
hennar búð. 

Mest blöskraði mér þó gesta-
gangurinn, heimilið var eins og 
gistihús, sem stóð öllum opið 

Unn';b v/ð skógrækt 
VALDASTÖÐUM, 11. júní. — 
Tvo sl. daga var unnið við 
niðursetningu á trjáplöntum 
aðallega á 4 stöðum, Vindás-
hlíð, Grjóteyri, á mörkum 
Neðra-Háls og Valdastaða, og 
við barnaskólann að Ásgarði og 
unnu nemendur skólans aðal-
lega að því, undir leiðsögn 
Odds Andréssonar skólanefnd-
arformanns. Einnig verður sett 
niður í skógarreit, sem tilheyrir 
Reynivallakirkju. Auk þess er 
gróðursett á nokkrum bæjum í 
sveitinni. 

Alls hafa verið settar niður 
þessa daga um 500 plöntur. Er 
þessi starfsemi á vegum skóg-
ræktarfélagsins hér í sveitinni, 
en að því standa nokkur félög 
innan sveitarinnar, og auk þess 
Átthagafélag Kjósverja í Reykja 
vík, sem unnið hefir að skóg-
rækt hér í nokkur undanfarin 
ár. 

Hefir skógræktarfélagið gefið 
hverjum ábúenda í sveitiniý 
kost á 25 plöntum ókeypis til 
gróðursetningar heima hjá sér. 
Hafa nokkrir notfært sér það. 
Var öllum þátttakendum boðið 
á myndasýningu á eftir að Ás-
garði. Var vel mætt við gróð-
ursetninguna. Foramður félags-
ins er nú Ólafur á Valdastöð-
um. •— St. G. 

kunnugum sem ókunnugum, gest 
unum var tekið opnum örmum 
og veitt af mikilli rausn. Þarna 
komu auk innlendra „Norsarar", 
„Svenskarar" og allskyns útlend 
ingar, svo margskyns tungur 
voru talaðar í einu í því húsi. — 
En einn reginmunur var á þess-
um gististað og hinum gistihús-
unum, að aldrei var þar seldur 
greiði. Þarna var hin íslenzka 
gestrisni í algleymingi. Þegar 
við mamma snérum heim frá 
þessari fyrstu ferð minni til 
Siglufjarðar, fannst mér ég hafa 
lent í stórkostlegu ævintýri. En 
þetta sumar var Ingibjörg ný. 
komin til Siglufjarðar og var 
önnur hönd Sigríðar við búverk 
in. Það leyndi sér ekki að þau 
Andrés, yngsti sonur Hafliða, litu 
hvort annað hýru auga, enda 
fór það svo að þau giftust 
skömmu síðar og lifðu í farsælu 
hjónabandi hátt á fimmta ára-
tug. 

Ingibjörg var Akureyringur 
fædd þar 12. nóv 1890. Foreldrar 
hennar voru Jón Jónsson sem 
lengi var utanbúðarmaður hjá 
Höepfnersverzlun og Jóhanna 
Gísladóttir kona hans. Áttu þau 
heima uppi í ,,Gili". Haft var orc? 
á því að fallegustu stúlkurnar á 
Akureyri væru úr Gilinu. Ingi* 
björg var fríð kona og framúr-
skarandi góðmannleg, enda bland 
aðist engum hugur um það, að 
þar sem hún fór var góð kona á 
ferð. — meðan hún dvaldi á 
heimili tengdaforeldra sinna 
bærði hún margt, sem kom henni 
að notum síðar í lífinu. — Eftir 
að þau fóru að búa Ingibjörg og 
Andrés hefur heimili þeirra hjóna 
borið svipmót bernsku og æsku-
heimili Andrésar, þar hefur öll-
um verið tekið af alúð og gest. 
rísni. Hjónabandi þeirra hefur 
ætíð verið viðbrugðið, þegar 
minnst er á farsæl hjónabönd, og 
finn ég sárt til með frænda mín-
um að' hafa nú misst þennan góða 
vin og förunaut. — 

Ingibjörg var vel gefin kona í 
þess orðs beztu merkingu. Hún, 
mátti ekkert aumt sjá án þess að 
rétta hjálparhönd, þær eru áreið 
anlega ótaldar gjafirnar, sem 
hún veitti sínum samborgurum, 
enda hugði hún aldrei til endur. 
gjalds. — Mörgum manninum 
hefði eflaust þótt nóg um, en 
Andrés var henni samhentur í 
einu og öllu, greiðviknin vsT 
honum eins í blóð borin. Þau 
hjónin eignuðust fjögur börn og 
eru þrjú þeirra á lífi: Hafliði, 
skrifstofustjóri í Sjálfstæðishús-
inu í Reykjavík, kvæntur Guð. 
rúnu Eiríksdóttur frá Hafnarfirði, 
Jóhanna húsfreyja í Hafnarfirði 
gift Vigfúsi Sigurjónssyni skip-
stjóra og Hinrik verzlunarmaður 
á Siglufirði, giftur Margréti Pét . 
jrsdóttur frá Reykjavík. — Elzta 
barn sitt, litla stúlku mistu þau 
nýfædda. — Ingibjörg var börn-
um sínum ástrík móðir og sjálf-
Æagt gætu þau tekið undir þessar 
ljóðlínur: 

„Mér kenndi móðir 
að muna það tvennt: 
að vera veikum bróðir 
og velja æðstu mennt." — 

Og mér er sem ég sjái hana l 
hópi barna-barnanna, hvernig 
hún hefur breitt sig yfir banahóp-
inn og veitt á báða bóga af örlæti 
hjarta síns. — 

Ollum ástvinum Ingibjargar 
sendi ég innilega samúðarkveðju. 
Mér er fyllilega Ijóst, að þungur 
harmur er að þeim kveðinn. Ég 
get naumast hugsað mér André3 
án Ingibjargar. En Guð gefur 
mönnum oft furðulegan þrótt til 
að bera missi þeirra, sem þeir 
unna mest. Það er sem menn 
breytist i hetjur, þá öll sund 
virðist lokast og menn eiga ekki 
annan kost, en berjast við hina 
bitru harma. — í Guðs friði 
Bogga mín og hjartans þakkir 
fyrir allt gott. — 

Blönduósi 5. júní 1961. 
H. Á. S. 
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